РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Криворожского сельского поселения

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Криворожского

сельскогопоселения от 25.02.2021 №239

«Об утверждении Порядка рассмотрения

заявлений муниципальных служащих

Криворожского сельского поселения о

получении разрешения представителя

нанимателя (работодателя) на участие на

безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией»
        Принято

Собранием  депутатов                                                   21 декабря 2022 года
        В целях приведения нормативных правовых актов Криворожского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  ч.4, 7,8 статьи 137 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь статьями 25, 56 Устава муниципального образования «Криворожское сельское поселение»,  Собрание депутатов Криворожского сельского поселения
РЕШИЛО:

         1. Внести изменения в решение Собрания депутатос Криворожского сельского поселения от 25.02.2021 №239 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений муниципальных служащих Криворожского сельского поселения о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»  согласно приложению.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
         3. Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов – глава

Криворожского сельского поселения

                 В.И.Семыкин
сл.Криворожье
21.12.2022  года

№ 75
Приложение

к решению Собрания депутатов

Криворожского сельского поселения
от  21.12. 2022 № 75
Изменения,

вносимые в решение Собрания депутатов Криворожского сельского поселения от25.02.2021 №239 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений муниципальных служащих Криворожского сельского поселения о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»
1. В приложении:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

       «3. Прием заявлений осуществляет кадровая служба Администрации Криворожского сельского поселения (далее – кадровая служба).

В случае отсутствия в  Администрации Криворожского сельского поселения кадровой службы прием заявлений осуществляет должностное лицо, ответственное за кадровую работу (далее – ответственное должностное лицо).

В случае отсутствия в представительном органе муниципального образования кадровой службы прием заявлений осуществляет лицо, исполняющее полномочия председателя представительного органа муниципального образования.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Кадровая служба либо ответственное должностное лицо в течение семи рабочих дней со дня регистрации заявления осуществляет предварительное его рассмотрение и по его результатам готовит мотивированное заключение.

При подготовке мотивированного заключения ответственное должностное лицо вправе проводить с согласия муниципального служащего, направившего заявление, собеседование с ним, получать от него письменные пояснения.».
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

       «6. Мотивированное заключение в течение одного рабочего дня со дня его подготовки направляется представителю нанимателя (работодателю) для принятия одного из решений в соответствии с частями 7 и 8 статьи 137 Областного закона.
К мотивированному заключению должны прилагаться заявление и иные материалы, связанные с рассмотрением заявления (при их наличии).

При отсутствии в представительном органе муниципального образования кадровой службы принятие одного из решений в соответствии с частями 7 и 8 статьи 137 Областного закона осуществляется без подготовки мотивированного заключения.»
Приложение

к Порядку рассмотрения заявлений
муниципальных служащих Криворожского
сельского поселения о получении разрешения представителя

нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе

в управлении некоммерческой организацией

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ  ЗАЯВЛЕНИЙ  О  ПОЛУЧЕНИИ  РАЗРЕШЕНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НАНИМАТЕЛЯ  (РАБОТОДАТЕЛЯ)  НА  УЧАСТИЕ  НА  БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ  ОСНОВЕ

В  УПРАВЛЕНИИ  НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

	№ п/п
	Ф. И. О.

муниципального служащего
	Должность муниципального служащего
	Дата поступления заявления
	Ф.И.О.

и подпись лица, принявшего заявление
	Подпись муниципального служащего
	Решение представителя нанимателя (работодателя)

	1.

	2.

	3.